
 
 

1 
 

Smlouva 
Audit zdrojových kódů VIS Certis   

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 
Se sídlem:    Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7, Holešovice 
Zastoupené:   RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 
IČO:    72029455 
Bankovní spojení:   Česká národní banka  
Číslo účtu:    
 
(dále jen „objednatel“) 

a  

 

ELSO PHILIPS SERVICE spol. s r.o. 

Se sídlem:   Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6 
Zastoupené:    Ing. Otakar Chasák, jednatel 
IČO:   48113336 
DIČ:   CZ48113336 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16471. 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky procesované v Národním elektronickém 
nástroji (NEN) pod názvem Audit zdrojových kódů VIS Certis. 

 
2. Podkladem pro uzavření smlouvy je příslušná nabídka poskytovatele. Ustanovení této smlouvy 

je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, touto 
smlouvou a jejími přílohami. 

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele realizovat pro objednatele Audit zdrojových 

kódů VIS Certis (dále také „Audit“), v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci, této smlouvě a jejích přílohách.   



 
 

2 
 

2. Jedná se zejména o  

 Přípravu dedikovaného testovacího prostředí s produktem pro audit 

 Provedení auditu zdrojových kódů aplikace  

 Analýzu výstupů a provedení dodatečných testů 

 Workshop s architektem či vývojáři aplikace 

 Finalizaci reportů a přípravu závěrečné auditní zprávy 

 Závěrečnou prezentaci nálezů, diskuzi k návrhu vhodných opatření a předání dokumentů  

 Bezpečnou likvidaci testovacího prostředí a dat objednatele přenesených na technologie 

poskytovatele zakončenou písemným protokolem  

3. Součástí plnění je i vypracování plánu testů včetně časového harmonogramu, který bude 

následně projednán a odsouhlasen oběma smluvními stranami. Audit se považuje za řádně 

provedený písemným odsouhlasením závěrečné auditní zprávy ze strany objednatele 

a potvrzením obou smluvních stran, že došlo k předání dohodnutých dokumentů a bezpečné 

likvidaci testovacího prostředí. 

4. Objednatel se zavazuje při provádění Auditu poskytovat nezbytnou součinnost a za provedený 

Audit poskytovateli uhradit smluvní cenu za podmínek touto smlouvou sjednaných. 

5. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele Audit svým jménem, na svou odpovědnost 

a na své náklady a nebezpečí. Pokud bude mít objednatel oprávněné výhrady k plnění 

poskytnutému v rámci Auditu poukazujících na rozpor plnění se zadáním podle této smlouvy, 

není povinen odsouhlasit závěrečnou auditní zprávu do doby vypořádání všech připomínek 

poskytovatelem. Objednatel není povinen plnění převzít, pokud má plnění jakoukoli vadu. 

Lhůta plnění se v souvislosti se vznesením oprávněných připomínek neprodlužuje.  

6. Pracovníci poskytovatele budou provádět testy výhradně v prostorách objednatele a na 

vlastních technologiích. Poskytovatel na žádost objednatele umožní ověřit, že došlo k likvidaci 

testovacího prostředí a dat objednatele přenesených pro účely Auditu na technologie 

poskytovatele v souladu s protokolem o bezpečné likvidaci testovacího prostředí. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje provést Audit v souladu s právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění Auditu. 

8. Převzetím Auditu nabývá objednatel neomezené právo s výsledky Auditu disponovat pro 

vlastní interní účely, a to případně i prostřednictvím třetích osob, pokud jejich seznámení 

s výsledky Auditu bude pro tento účel nezbytné. 

 
 

Článek 3 
Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo objednatele, budově čp. 933 v k.ú. Holešovice na adrese Jankovcova 

933/63, Holešovice, Praha 7. Poskytnuté zdrojové kódy k IS Certis nesmí opustit budovu a 

nesmí být nepatřičně využity v nich použité postupy, metody a know-how. 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce na plnění této smlouvy nejpozději do 5-ti dnů od její 

účinnosti a Audit ukončit nejpozději do 30-ti dnů od zahájení prací. 

 

 



 
 

3 
 

Článek 4 
Cena Auditu 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit poskytovateli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení Auditu ve výši 747 780,- Kč včetně 21 % DPH dle platných právních 

předpisů. 

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci 

1 tohoto článku zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši 129 780,- Kč. 

3. Celková smluvní cena Auditu zahrnuje veškeré výdaje poskytovatele, potřebné pro kompletní 

realizaci Auditu, o kterých poskytovatel jako osoba odborně způsobilá ke zhotovování Auditu 

vědět měla a mohla, a které jsou nezbytně nutné ke zhotovení Auditu dle této smlouvy. 

4. Celková cena Auditu je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, 

konečná a překročitelná pouze při splnění podmínek této smlouvy, či při změně zákonné sazby 

DPH. 

 

Článek 5 
Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli celkovou smluvní cenu na základě faktury 

vystavené poskytovatelem po řádném dokončení a akceptaci Auditu v souladu s čl. 4 odst. 3 

výše. Kopie příslušných protokolů podepsaných objednatelem musí být součástí faktury. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od obdržení daňového dokladu objednatelem. 

Případné úroky z prodlení může poskytovatel účtovat v zákonné výši. 

5. Objednatel má právo vrátit před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění jako 

neúplnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a 

přílohu, případně další náležitosti dle podmínek této smlouvy a souvisejících právních 

předpisů. Poskytovatel je v tomto případě povinen fakturu bez zbytečného prodlení 

přepracovat, resp. doplnit a doručit ji objednateli. 

 
 

Článek 6 
Součinnost smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení při plnění termínů a k prodlení ve věci splatnosti peněžních závazků. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob uvedených v této smlouvě, popř. jimi pověřených pracovníků. Oprávněnou osobou na 



 
 

4 
 

straně objednatele je , tel. , e-mail . 

Oprávněnou osobou na straně poskytovatele je , tel. , e-mail 

. 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 

doručena buď osobně nebo jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 

uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak. Smluvní strany jsou oprávněny mezi sebou komunikovat prostřednictvím 

datové schránky. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční 

kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu informovat o: 

o identifikovaných kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním 

smlouvy, a to nejpozději do 48 hodin od jejich výskytu, 

o způsobu řízení rizik na straně poskytovatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním 

smlouvy, 

o významné změně ovládání poskytovatele, přičemž ovládáním se rozumí vliv, ovládání či 

řízení dle § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů, či ekvivalentní postavení, a to do 5 pracovních dnů od uskutečnění této změny, 

o o změně vlastnictví či oprávnění nakládat se zásadními aktivy využívanými poskytovatelem 

k plnění smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od uskutečnění této změny. 

 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn uložit poskytovateli smluvní pokutu v případě prodlení poskytovatele 

s termínem dokončení a převzetí Auditu. 

2. Nebude-li předmět smlouvy dokončen a akceptován ve smluvně sjednaném termínu (den 

ukončení předávacího a přejímacího řízení), a to z důvodů, které leží na straně poskytovatele, 

opravňuje to objednatele k uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové smluvní ceny dle 

čl. 4 této smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení.  

3. Úhrada smluvní pokuty bude provedena na základě příslušného dokladu vystaveného stranou 

uplatňující úhradu smluvní pokuty se splatností 30 kalendářních dní. 

4. K úhradě splatné smluvní pokuty uložené poskytovateli je objednatel výhradně podle vlastního 

uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady ceny za Audit. 

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

 



 
 

5 
 

Článek 8 
 Pokyny k provedení Auditu 

1. Objednatel je oprávněn dávat poskytovateli oprávněné doplňující pokyny k upřesnění způsobu 

provedení Auditu; pokud tak objednatel neučiní, poskytovatel při provedení Auditu postupuje 

samostatně. 

2. Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů k provedení 

Auditu, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné 

pokyny překážejí v řádném provedení Auditu, poskytovatel se zavazuje přerušit provedení 

Auditu v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného 

sdělení, že objednatel trvá na provedení Auditu podle daných pokynů. Pokud objednatel trvá 

na provedení Auditu podle nevhodných pokynů, poskytovatel neodpovídá za nemožnost 

dokončení Auditu nebo za vady Auditu způsobené nevhodnými pokyny objednatele. V případě 

nedokončení Auditu podle předchozí věty má poskytovatel právo na úhradu ceny za Audit 

sníženou o nedokončenou část Auditu. 

3. Pokud poskytovatel neupozornil na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady Auditu, 

případně nemožnost dokončení Auditu, způsobené nevhodnými pokyny objednatele. 

 

Článek 9 
  Kontrola provedení Auditu 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Auditu, a to kdykoli v průběhu jeho provádění. 

Poskytovatel se zavazuje objednateli umožnit přístup k veškerým informacím, které souvisejí 

s prováděním Auditu a tak poskytnout možnost prověřit, zda Audit je prováděn řádně. 

Poskytovatel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení 

kontroly, zejména zajistit případně potřebnou účast odpovědných zástupců poskytovatele.  

2. Odstranění nesrovnalostí zjištěných při kontrole nebo předání Auditu provede poskytovatel 

bez zbytečných odkladů. 

 
 

Článek 10  
Řízení změn 

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění smlouvy postupovat dle systému řízení změn objednatele 

definovaného ve dvou následujících odstavcích a v souladu s § 11 VoKB. 

2. Identifikace a řízení změn - vedoucí zaměstnanci jsou povinni zajistit, aby veškeré změny 

v organizaci, podnikových procesech, vybavení pro zpracování informací a systémech, které 

mají vliv na bezpečnost informací, byly evidovány, řízeny a kontrolovány aplikováním 

následujících opatření: 

o určení a zaznamenání významných změn, 

o plánování a testování změn, 

o posouzení možných dopadů těchto změn, včetně dopadů na bezpečnost informací, 

o formální postup schvalování navrhovaných změn, 

o ověření, že byly splněny požadavky na bezpečnost informací, 

o seznámení všech příslušných osob s podrobnostmi změn, 



 
 

6 
 

o nouzové postupy, včetně postupů a odpovědností za přerušení změn a obnovení po 
neúspěšných změnách a nepředvídaných událostech, 

o zajištění procesu naléhavé změny umožňující rychlé a řízené provádění změn potřebných 
k vyřešení incidentu. 

3. Řízení významných změn - vedoucí zaměstnanci jsou povinni zajistit, aby zaměstnanec 

odpovídající za řízení změn: 

o dokumentovali jejich řízení, 

o prováděli analýzu rizik, 

o přijímali opatření za účelem snížení všech nepříznivých dopadů spojených s významnými 
změnami, 

o zajistili aktualizaci bezpečnostní politiky a bezpečnostní dokumentace, 

o zajistili testování změn, 

o zajistili možnost navrácení do původního stavu před změnou, 

o zajistili s ohledem na konkrétní významnou změnu přiměření provedeni penetračního 
testování nebo testování zranitelností a v případě takového testování zajistil odpovídající 
reagování na zjištěné nedostatky. 

 
 

Článek 11   
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, objednatel pak 

zejména v případě, pokud poskytovatel: 

a) nezahájí z důvodů na straně poskytovatele provedení Auditu do 5 dnů od účinnosti 

smlouvy,  

b) neodstraní v průběhu provedení Auditu podstatné nesrovnalosti zjištěné objednatelem ani 

ve lhůtě 10 pracovních dnů po jejich nahlášení objednatelem,  

c) je v prodlení s dokončením Auditu po dobu delší než 30 dnů, 

d) přes písemné upozornění objednatele provádí Audit s nedostatečnou odbornou péčí, 

v rozporu s platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, 

případně pokyny objednatele a nezajistí nápravu ani ve stanovené lhůtě,  

e) na majetek poskytovatele byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání, 

a) vstoupí do likvidace. 

2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1 tohoto článku, 

je poskytovatel povinen neprodleně předat objednateli nedokončený Audit. V takovém 

případě nabývá objednatel práva dle čl. 2 odst. 8 obdobně. 

3. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 

s úhradou splatné ceny za Audit po dobu delší než 30 dnů a byl na toto prodlení v uvedené 

lhůtě písemně upozorněn a byla mu poskytnuta náhradní lhůta k nápravě nejméně v trvání 14 

dnů. 

4. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší protokol 

o stavu provedení Auditu ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména 

soupis veškerých uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu 

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedené části Auditu. V případě, že se 

smluvní strany na finanční hodnotě provedené části Auditu neshodnou, nechají vypracovat 



 
 

7 
 

příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují 

přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty Auditu. Neshodnou-li se 

strany na určení soudního znalce, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit spor ke 

konečnému rozhodnutí příslušnému soudu. 

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

 

Článek 12 
Mlčenlivost 

 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného 

charakteru, týkající se opačné smluvní strany, které se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, 

a to i po skočení platnosti této smlouvy. Jakékoli tyto informace lze použít jen pro splnění 

předmětu této smlouvy. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují zejména 

informace obsažené v dokumentaci a materiálech dodaných nebo přijatých v jakékoli formě 

nebo poskytnuté některou smluvní stranou na základě této smlouvy a další informace týkající 

se některé smluvní strany, její činnosti či obchodních partnerů apod., které nejsou veřejně 

známé a dostupné a k jejichž zveřejnění dotčená smluvní strana výslovně neudělila souhlas. 

Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí 

ani jinak nezpřístupní třetím osobám s výjimkou osob zúčastněných na poskytování plnění dle 

této smlouvy; takové osoby musí být zavázány mlčenlivostí v rozsahu dle této smlouvy. 

Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou 

dobu existence smluvního vztahu, tak i po jeho zániku do té doby, nežli se důvěrné informace 

stanou veřejně známými, aniž by smluvní strana porušila své povinnosti podle této smlouvy. 

2.  Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na informace:  

o jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno chráněnou smluvní 

stranou,  

o které smluvní strana označila výslovně jako veřejné, které se staly veřejně známými, aniž 

by smluvní strana povinná zachovávat mlčenlivost porušila povinnosti podle této smlouvy 

nebo ve smyslu této smlouvy,  

o k jejichž sdělení je smluvní strana povinna podle právního předpisu nebo rozhodnutí 

soudu, správního či státního orgánu,  

o uvedené v této smlouvě, 

o informace týkající se poskytovatele nebo plnění, které je objednatel povinen zveřejnit 

nebo zpřístupnit podle příslušných právních předpisů.  

 

 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami, výslovně neupravené 

touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 



 
 

8 
 

2. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě 

nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

4. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 

strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, uhradit veškeré splatné peněžité závazky 

podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní 

pokuty. 

5. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.   

6. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti s plněním této 

smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou. Nepodaří-li se spory 

vyřešit smírně, sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy smluvní strany, že místně příslušným 

soudem prvního stupně pro řešení sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s jejím výkladem je obecný soud, v jehož obvodu je sídlo objednatele.   

7. Poskytovatel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s 

ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů nebo veřejné finanční podpory. 

8. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech jejích případných 

dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Notifikace o uveřejnění smlouvy bude 

zaslána poskytovateli na jeho kontaktní e-mail. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že tato 

smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že 

poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně 

informovat objednatele. Pro účely zveřejnění smlouvy v registru smluv obě smluvní strany 

prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

9. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 

poskytovatel 1 vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

11. Nedílnou součástí smlouvy je příloha Technická specifikace. 

 

 



 
 

9 
 

V Praze dne 21.1.2021                                                                               V Praze dne 20.1.2021 

 

za objednatele:                                                                                             za poskytovatele:  

 

 

 

 

……………………………………………………………….….. ……………………….………………………………….     

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, ELSO PHILIPS SERVICE  

 státní příspěvková organizace         spol. s r.o. 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka  Ing. Otakar Chasák, 

         jednatel 



 
 

10 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 

Technická specifikace 

V souladu se závěry předchozího penetračního testu, který odhalil bezpečnostní rizika IS Certis a 

doporučil audit kódu tohoto systému, který by více odkryl potenciální zranitelnosti systému, a 

v souladu s nařízením výboru pro Kybernetickou bezpečnost, vypisuje CZVV výběrové řízení na 

provedení auditu kódu IS Certis. Specifikace systému Certis: 

  

  

 . 

 . 

Služba je nabídnuta jako fix time-fix price dodávka. Žádné SW licence nejsou předmětem této 

poptávky. Zhotovitel vypracuje před vlastní realizací auditu plán testů včetně časového 

harmonogramu. Součástí plánu budou požadavky na součinnost Zadavatele, které budou vzájemně 

projednány a odsouhlaseny. 

Předmětem nabídky jsou služby spojené s testováním zdrojových kódů aplikace nasazené v prostředí 

CZVV. Nabízené služby zahrnují: 

  

   

  

  

  

   

   

CZVV v rámci auditu zajistí: 

 Předání zdrojových kódů aplikace a informací potřebných pro sestavení aplikace. 

 Včasné zajištění lidských, materiálních a technických zdrojů v rámci součinnosti při realizaci 

projektu. 

 Včasné zajištění potřebných interních organizačních a technických opatření v souvislosti s 

realizací projektu. 

 Zajištění vybraným členům dodavatelského týmu potřebných přístupů či vzdáleného přístupu 

k systémům nebo datům, které jsou nezbytné pro realizaci projektu. 

 Poskytnutí přesných a kompletních dat v dohodnutých termínech a formátu. 

 Účast na schůzkách a workshopech. 

 Poskytnutí další součinnosti dohodnuté na projektové úrovni. 

 Testy budou prováděny v prostředí Zadavatele. 

Pracovníci Zhotovitele budou provádět testy výhradně v prostorách Zadavatele a na vlastních 

technologiích. 

Certis je hlavním ve smyslu ZoKB významným IS, který zajišťuje logistiku pořádání maturitní zkoušky a 

přijímacích zkoušek. Dále obsahuje registr pedagogických pracovníků a další agendy. IS je napojen na 

další IS v CZVV (viz. obrázek níže) z/do kterých předává/přebírá data. Toto okolí IS Certis není 



 
 

11 
 

předmětem auditu, až na výjimky v podobě Registru žáků a Registru uchazečů, které jsou integrální 

součástí Certis. Konektory zajišťující komunikaci s okolím Certis součástí auditu kódu budou. 

 

 

 

V rámci auditu zajistí Zadavatel součinnosti současného poskytovatele podpory IS Certis, pro instalaci 

prostředí a konzultaci programátorů, kteří vyvíjeli nebo znají tento kód. Pro audit kódu bude použito 

vývojové prostředí, které má upravené některé rutiny rozdílně od produkčního prostředí a umožní tak 

provoz nezávisle na okolí IS Certis. Jedná se například o lokální autentizaci uživatelů místo ověřování 

vůči autorizačnímu systému.  

Zadavatel nedisponuje aktuálním datovým modelem, systémovou příručkou, popisem prostředí ani 

jinou provozní dokumentací k systému. K dispozici je pouze 10 let stará dokumentace, která 

neodpovídá současnému stavu. Tuto dokumentaci „Důvěrná část zadávací dokumentace“ je možné 

po vyžádání cestou Národního elektronického nástroje (NEN), a to s doložením elektronicky 

podepsaného Prohlášení o mlčenlivosti, vydat účastníkovi v el. zaheslované podobě výhradně cestou 

NEN. Účastník uvede ve své žádosti e-mailovou adresu a telefonní číslo pro zaslání příslušného hesla 

zadavatelem cestou e-mailové zprávy nebo SMS. Veškeré informace k systému tak musí zhotovitel 

auditu získat buď ze zdrojových kódů, či z konzultací s dodavatelem IS Certis, jehož součinnost zajistí 

Zadavatel.  

  



 
 

12 
 

 

 

 
 

 




